

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Severin A/S
Skovsvinget 25
5500 Middelfart
CVR-nr. 31936330

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2019

Dirigent



Navn: Marianne Kildahl Olsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Severin A/S
Skovsvinget 25
5500 Middelfart

CVR-nr.: 31936330
Stiftet: 29.08.2008
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 63419100
Telefax: 63419102
Hjemmeside: www.severinkursuscenter.dk

Bestyrelse

Henrik Kirketerp, formand
Lisa Klint
Ole Sig Del Rosario Olsen

Direktion

Tina Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er drift af kursuscentret Severin beliggende i Middelfart.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedssituationen i 2018 var stabil, både hvad angår pris og annullering af bookede arrangementer.

Omsætningen var i vækst i 2018 ift. 2017, primært på hotelgæster samt festarrangementer. Der har, igen i 2018, været øget efterspørgsel på kursusmarkedet efter lokaler og værelser i mellem- og højsæson, men det har forsat ikke været muligt at udnytte denne øgede efterspørgsel, da Severin i disse perioder er belagt.

Årets ordinære resultat før skat er t.kr. 360 bedre end det ordinære resultat før skat for 2017, hvilket anses for tilfredsstillende. Forbedringen skyldes primært øget omsætning og fokus på omkostninger.

Der er i 2018 realiseret et overskud efter skat på t.kr. 1.182 ,hvilket er en tilbagegang på t.kr. 183 i forhold til 2017.

Ansvarlighed

Severin arbejder til stadighed med ansvarlighedsprofilen på en række områder, herunder input i produktionsprocessen, medarbejdere og i forhold til det omgivende samfund.

Severin har således fortsat Horesta's Grønne Nøgle og arbejder løbende med miljø og klima for at lave forbedringer, hvor det er muligt.

Severin indkøber fortsat bæredygtigt produceret strøm og der produceres både varmt vand og el via egne solceller og solfangere. Der anvendes kun Svane-mærkede rengøringsmidler. Personalets trivsel er også et integreret fokusområde.

Der er i 2018 primært arbejdet med følgende områder:

- fortsat nedbringelse af madspild i køkkenet, herunder kvalitet frem for kvantitet samt bedre udnyttelse af råvarerne
- økologi og lokale råvarer
- medarbejdertrivsel
- medarbejderudvikling
- social ansvarlighed

I 2018 fortsatte samarbejdet med Danske Hospitalsklovne, der blev samlet ind til og afholdt arrangementer til fordel for.

Ledelsesberetning

Severin har fortsat aftale med Jobcenter Middelfart, hvor Severin er virksomhedscenter. Severin tager aktivt del i at hjælpe borgere, som har været mange år udenfor arbejdsmarkedet i gang igen via praktikophold og mentorordning. Vi har konstant 4 pladser til Jobcenterets rådighed.

Formålet med dette er, at Severin tager aktivt del i at hjælpe borgere tilbage på arbejdsmarkedet både ved at tilbyde praktik, vejledning og mentorordning, således at de på sigt er fuldt arbejdsdygtige og opnår et normalt arbejdsliv eller påbegynder uddannelse.

Samarbejdet med Middelfart Kommune omkring integrationspraktik for flygtninge fortsatte ligeledes i 2018.

Forventet udvikling

Forventningerne til driften i 2019 er på niveau med forventninger til 2018. I 2019 påbegyndes en større ombygning af ejendommen hvilket vil påvirke resultatet væsentligt. Der er som følge af denne ombygning budgettet med et negativt driftsresultat (EBIT) på t.kr. 456.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som har indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2018.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Nettoomsætning		33.200	31.677
Vareforbrug		(5.424)	(5.458)
Andre eksterne omkostninger		<u>(7.681)</u>	<u>(7.387)</u>
Bruttoresultat		20.095	18.832
Personaleomkostninger	1	(13.368)	(13.279)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.035)</u>	<u>(3.307)</u>
Driftsresultat		2.692	2.246
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		16	0
Andre finansielle indtægter	3	62	108
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(884)</u>	<u>(828)</u>
Resultat før skat		1.886	1.526
Skat af årets resultat	5	<u>(705)</u>	<u>(162)</u>
Årets resultat		1.181	1.364
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.181</u>	<u>1.364</u>
		1.181	1.364

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		57.701	60.387
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.751	4.164
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.020	33
Materielle anlægsaktiver	6	<u>63.472</u>	<u>64.584</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		18	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>18</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver		<u>63.490</u>	<u>64.584</u>
Råvarer og hjælpematerialer		310	250
Varebeholdninger		<u>310</u>	<u>250</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.889	724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39	2
Andre tilgodehavender		134	169
Periodeafgrænsningsposter		381	254
Tilgodehavender		<u>2.443</u>	<u>1.149</u>
Likvide beholdninger		<u>26.040</u>	<u>24.686</u>
Omsætningsaktiver		<u>28.793</u>	<u>26.085</u>
Aktiver		<u>92.283</u>	<u>90.669</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Øvrige reserver		(1.780)	(2.145)
Overført overskud eller underskud		60.925	59.744
Egenkapital		60.145	58.599
Udskudt skat		4.329	4.164
Hensatte forpligtelser		4.329	4.164
Gæld til realkreditinstitutter		19.531	19.037
Langfristede gældsforpligtelser	7	19.531	19.037
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	47	577
Modtagne forudbetalinger fra kunder		162	247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.181	721
Gæld til tilknyttede virksomheder		142	131
Skyldige sambeskatningsbidrag		609	273
Anden gæld	8	5.115	6.825
Periodeafgrænsningsposter		22	95
Kortfristede gældsforpligtelser		8.278	8.869
Gældsforpligtelser		27.809	27.906
Passiver		92.283	90.669
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Øvrige reserver t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	(2.145)	59.744	58.599
Værdireguleringer	0	468	0	468
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(103)	0	(103)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.181</u>	<u>1.181</u>
Egenkapital ultimo	<u>1.000</u>	<u>(1.780)</u>	<u>60.925</u>	<u>60.145</u>

Øvrige reserver omhandler dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier á hver kr. 1.000 nominelt. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen i 2008.

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	11.286	11.514
Pensioner	1.057	939
Andre omkostninger til social sikring	293	259
Andre personaleomkostninger	732	567
	13.368	13.279
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	32
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.035	3.250
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	57
	4.035	3.307
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61	108
Renteindtægter i øvrigt	1	0
	62	108
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1
Renteomkostninger i øvrigt	884	827
	884	828
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	507	137
Ændring af udskudt skat	(95)	131
Regulering vedrørende tidligere år	293	(106)
	705	162

Noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	73.297	12.120	33
Overførsler	0	25	(25)
Tilgange	341	570	2.020
Afgange	0	0	(8)
Kostpris ultimo	73.638	12.715	2.020
Af- og nedskrivninger primo	(12.910)	(7.956)	0
Årets afskrivninger	(3.027)	(1.008)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.937)	(8.964)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.701	3.751	2.020

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	47	577	19.531	15.794
	47	577	19.531	15.794

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	608	1.888
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.176	2.154
Anden gæld i øvrigt	2.331	2.783
	5.115	6.825

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 2.282 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Renteswappen har en hovedstol på 14.773 t. kr. og sikrer en fast rente på 4,39 % i restløbetiden på 4 år. Differencerente i henhold til renteswappen afregnes kvartalsvis.

Noter

9. Eventualforpligtelser

	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af udstyr, hvor den gennemsnitlige restløbetid er ca. 5 år.		
Restforpligtelse pr. 31.12.2018	86	144
Leasingydelse for det kommende år	58	58

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Coop amba som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgælden i Severin A/S er der givet pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 57.701.

11. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Severin A/S er:
Coop Invest A/S, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

Ultimative modervirksomhed er:
Coop amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

Transaktioner oplyses ikke, jf. ÅRL § 98c

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
I medfør af ÅRL § 71 kan det oplyses, at selskabet for regnskabsåret 2018 indgår i koncernregnskabet for Coop amba, Albertslund. Koncernregnskabet kan rekvireres hos foreningen på nedenstående adresse.
www.coop.dk/årsrapport
